[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                      от     08.11.2012                   №     1-4/487
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

городского округа от 19.12.2011 № 1-4/419
«О бюджете городского округа

Домодедово на 2012 год»
Рассмотрев представленные материалы,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

        Внести в решение Совета депутатов городского округа от 19.12.2011 №1-4/419 «О бюджете городского округа Домодедово на 2012 год» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решением Совета депутатов городского округа от 28.02.2012 № 1-4/429, от 24.04.2012 № 1-4/447, от 07.06.2012 № 1-4/453, от 26.07.2012 № 1-4/468, от 27.09.2012 № 1-4/478) следующие изменения и дополнения:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

       «Статья 1.

        Утвердить бюджет городского округа на 2012 год по доходам в сумме  4 326 170,2 тыс. руб. и по расходам в сумме  4 564 207,0 тыс. руб.

                   Установить предельный размер дефицита бюджета городского округа на 2012 год в сумме  238 036,8 тыс. руб.
                   Направить на погашение дефицита бюджета городского округа в 2012 году поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа в сумме  238 036,8 тыс. руб.».
2. Приложение № 2 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2012 год» «Поступления доходов в бюджет городского округа в 2012 году» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Приложение № 3 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2012 год» «Расходы бюджета городского округа на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Приложение № 4 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2012 год» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово на 2012 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
5. Приложение № 5 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2012 год» «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово на 2012 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6. Приложение № 6 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2012 год» «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Домодедово на 2012 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
7. Приложение № 7 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2012 год» «Программа муниципальных заимствований городского округа Домодедово на 2012 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
8. Приложение № 9 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2012 год» «Расходы бюджета городского округа на финансирование мероприятий долгосрочных целевых программ на 2012 год» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

9. В статье 9:

         число «2 482,0» заменить числом «2 742,0».

10. В статье 11:

        число «7 185,7» заменить числом «8 371,4».

11. Дополнить статьей 12.7. следующего содержания:

                  «Статья 12.7.

                   Установить, что в расходах бюджета городского округа на 2012 год Управлению образования администрации городского округа Домодедово Московской области предусматриваются средства в виде субсидии из бюджета Московской области на строительство дошкольного образовательного учреждения «г. Домодедово, микрорайон Авиационный, улица Жуковского, детский сад на 190 мест с бассейном», расположенного по адресу: г. Домодедово, микрорайон Авиационный, улица Жуковского, в сумме 986,0 тыс. руб.
                  Софинансированием указанных расходов являются средства бюджета городского округа, в сумме 914,0 тыс. руб., предусмотренные по соответствующим разделам бюджетной классификации.

                   Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, производится в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области».

12. Дополнить статьей 12.8. следующего содержания:

                  «Статья 12.8.

                    Установить, что в расходах бюджета городского округа на 2012 год Управлению образования администрации городского округа Домодедово Московской области предусматриваются средства в виде субсидии из бюджета Московской области на повышение с 1 декабря 2012 года оплаты труда педагогических работников дошкольных образовательных учреждений, в сумме 6 576,0 тыс. руб.
                  Софинансированием указанных расходов являются средства бюджета городского округа в сумме 330,0 тыс. руб., предусмотренные по соответствующим разделам бюджетной классификации.

                   Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, производится в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области».

13. Дополнить статьей 12.9. следующего содержания:

                  «Статья 12.9.

                    Установить, что в расходах бюджета городского округа на 2012 год Управлению образования администрации городского округа Домодедово Московской области предусматриваются средства в виде субсидии из бюджета Московской области на реализацию мероприятий по созданию новых мест в негосударственных дошкольных образовательных учреждениях, в сумме 335,0 тыс. руб.

                  Софинансированием указанных расходов являются средства бюджета городского округа в сумме 20,0 тыс. руб., предусмотренные по соответствующим разделам бюджетной классификации.

                   Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, производится в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области».

14. Статью 20 изложить в следующей редакции:
                  «Статья 20.

Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2013 года в сумме 469 879,0 тыс. руб., в том числе:

     - по муниципальным гарантиям, предоставляемым Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 469 879,0 тыс. руб.

Установить предельный объем муниципального долга на 2012 год в размере        855 770,0 тыс. руб.».
15. Статью 22 считать утратившей силу.
16. Статью 23 считать утратившей силу.

17. Статью 32 считать утратившей силу.

18. В статье 32.1.:

        число «17 944,258» заменить числом «36 970,7».

19. Дополнить статьей 32.3. следующего содержания:

      «Статья 32.3.
                 Установить, что в расходах бюджета городского округа на 2012 год предусматриваются средства Администрации городского округа Домодедово Московской области на приобретение в муниципальную собственность земельного участка, для размещения административного здания по адресу: г. Домодедово, мкр. Северный в целях организации охраны общественного порядка на территории городского округа Домодедово, в сумме 8 694,0 тыс. руб.

                Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области».
20. В статье 35:

     число «10 090,5» заменить числом «9 210,3».
21. Статью 37  изложить в следующей редакции:
                     «Статья 37.

                    Установить, что в расходах бюджета городского округа на 2012 год по разделу «Здравоохранение» Управлению здравоохранения Администрации городского округа Домодедово предусматриваются денежные средства на:

                - муниципальную доплату по содержанию выездной бригады  узких специалистов в сумме 1 157,0 тыс. руб.;

                 - муниципальную доплату централизованному участку эксплуатации и технического обслуживания внутренних коммуникаций и оборудования зданий лечебно-профилактических учреждений за работу в условиях отклоняющихся от нормальных в размере до 110% от тарифной ставки, в сумме 4 564,0 тыс. руб.;

                 - муниципальную доплату  за   напряженность   в  труде   работникам   анестезиолого – реанимационного отделения в сумме 1 660,0 тыс. руб.;

                 -  муниципальную доплату на повышение должностного оклада в размере 25% за работу на селе руководителям и специалистам больницы «Заря Подмосковья», сельских амбулаторий и надбавку за «сельский» стаж медицинскому персоналу сельских амбулаторий, финансируемых за счет средств ОМС, в сумме 9 975,0 тыс. руб.;

                 - организацию и  осуществление  мероприятий в сфере здравоохранения, в рамках дня медицинского работника, в сумме 1 159,0 тыс. руб.;

                 -  возмещение разницы по денежной компенсации донорам на питание, за сданную кровь и ее компоненты в сумме 147,5 тыс. руб.;

- капитальный ремонт помещений здания медико-санитарной части муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Домодедовская центральная городская больница» в сумме 29 796,86 тыс. руб., в том числе разработка проектно-сметной документации для капитального ремонта газификатора в сумме 496,0 тыс. руб.;

- оказание услуг по осуществлению строительного контроля за выполнением работ по капитальному ремонту помещений зданий медико-санитарной части муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Домодедовская центральная городская больница» в сумме 198,0 тыс. руб.;

- оказание услуг по осуществлению технического надзора (строительного контроля) за выполнением работ по капитальному ремонту помещений зданий структурных подразделений (врачебных амбулаторий и офисов врача общей (семейной) практики) муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Домодедовская центральная городская больница» в сумме 200,61 тыс. руб.;

- капитальный ремонт вентиляции врачебной амбулатории мкр. Белые Столбы муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Домодедовская центральная городская больница» в сумме 1 287,17 тыс. руб.;

- капитальный ремонт системы автоматической пожарной сигнализации, системы охранной тревожной сигнализации, структурированной кабельной системы, системы видеонаблюдения в зданиях врачебных амбулаторий мкр. Белые Столбы,     с. Красный Путь, д. Гальчино муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Домодедовская центральная городская больница» в сумме 2 035,77 тыс. руб.;

- капитальный ремонт кровли врачебной амбулатории с. Красный Путь муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Домодедовская центральная городская больница» в сумме 2 158,16 тыс. руб.;

- капитальный ремонт офиса врача общей практики (ул. Ломоносова) муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Домодедовская центральная городская больница» в сумме 3 658,63 тыс. руб.;

- капитальный ремонт офиса врача общей практики (ул. Коломийца) муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Домодедовская центральная городская больница» в сумме 2 728,74 тыс. руб.;

- капитальный ремонт по замене дверей в помещении водолечебницы для размещения аптеки медико-санитарной части муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Домодедовская центральная городская больница» в сумме 99,71 тыс. руб.;

- капитальный ремонт рентгенкабинета поликлиники МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 902,80 тыс. руб.;

- установка ограждения в Краснопутьской амбулатории в сумме 500,00 тыс. руб.;

- установка ограждения в Гальчинской амбулатории в сумме 429,97 тыс. руб.;

- установка автоматических ворот в медико-санитарной части в сумме 151,04 тыс. руб.;

- устройство входа в центре здоровье в сумме 138,60 тыс. руб.;

- капитальный ремонт системы автоматической пожарной сигнализации, системы охранной тревожной сигнализации, структурированной кабельной системы, системы видеонаблюдения в центре здоровье МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 891,29 тыс. руб.;

- монтаж системы видеонаблюдения в медико-санитарной части МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 750,00 тыс. руб.;

- изготовление стендов для медико-санитарной части, амбулаторий, офисов общей врачебной (семейной) практики МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 250,00 тыс. руб.;

- капитальный ремонт регистратуры стоматологической поликлиники в сумме 100,00 тыс. руб.;

- капитальный ремонт комнаты хранения наркотиков больницы «Заря Подмосковья» в сумме 300,0 тыс. руб.;

- капитальный ремонт кровли МБУЗ «ДГДП» (филиал, ул. Дачная) в сумме 389,00 тыс. руб.;

- приобретение оборудования для МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 194,10 тыс. руб.;

- приобретение оборудования для МБУЗ «ДГДП» в сумме 49,50 тыс. руб.;

- приобретение оборудования для МБУЗ «ДССМП» в сумме 42,00 тыс. руб.;

- приобретение мебели и установка дверей для МБУЗ «ДССМП» в сумме 98,80 тыс. руб.;

- приобретение оборудования, компьютерной техники, бытовой мебели, медицинской мебели и др. для структурных подразделений МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 27 066,86 тыс. руб.;

- приобретение  оборудования,  мебели для МБУЗ «ДГСП»  в сумме  2 016,9 тыс. руб.».
22. Статью 40  изложить в следующей редакции:

                     «Статья 40.

                      Установить, что в расходах бюджета городского округа Администрации городского округа Домодедово Московской области предусматриваются средства в виде субсидии из бюджета Московской области на 2012 год на финансирование расходов по мероприятиям программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства, по финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, в сумме 4 000,0 тыс. руб.
                  Софинансированием указанных расходов являются средства бюджета городского округа, в сумме 1 000,0 тыс. руб., предусмотренные по соответствующим разделам бюджетной классификации.

   Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, производится в порядке, установленном Администрацией городского округа Домодедово Московской области.
23. В статье 45:

        абзац три: число «1 053,0» заменить числом «1 173,0»;

     абзац десять: число «2 425,0» заменить числом «640,1»
     абзац одиннадцать: число «6 173,7» заменить числом «6 176,8».

24. В статье 47:

     число «107 872,6» заменить числом «108 184,6».
25. В статье 54:

     число «3 000,0» заменить числом «4 000,0».

26. В статье 55:

     число «171 821,6» заменить числом «263 029,7».
27. Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв».
Глава городского округа

       Л.П. Ковалевский

PAGE
6